КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«06» декабря 2024г. с. Мамонтово № 270

О проведении муниципальной

новогодней акции «Ёлка желаний»

В рамках реализации всероссийского проекта «Движения Первых»

благотворительной акции «Ёлка желаний»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 10 декабря 2024 года по 14 января 2025 года на территории

Мамонтовского района муниципальную новогоднюю акцию «Ёлка желаний».

2. Утвердить прилагаемое положение о порядке организации и проведении

муниципальной новогодней акции «Ёлка желаний» (приложение).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию                                                                                        Е.Г. Лопатина

Япрынцева Ольга Валентиновна

8(38583)22-6-46

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом комитета Администрации

Мамонтовского района по

образованию

от «06» декабря 2024г.  № 270

Положение

о порядке организации и проведении

муниципальной новогодней акции «Ёлка желаний»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения

муниципальной новогодней акции «Ёлка желаний» в 2024 – 2025 гг. (далее –

Акция).

1.2. Организаторам акции является комитет Администрации Мамонтовского

района по образованию, местное отделение Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» в

Мамонтовском районе (далее – Организаторы).

1.3. Муниципальная новогодняя акция «Ёлка желаний» проводится в рамках

праздничных новогодних мероприятий на территории Мамонтовского района, при

поддержке Администрации Мамонтовского района, государственных учреждений,

предприятий, предпринимателей, физических и юридических лиц Мамонтовского

района. Акция является локальным проектом.

1.4.  Настоящее Положение определяет цель, задачи, сроки проведения,

требования к участникам Акции, порядок предоставления и рассмотрения

материалов, необходимых для участия в Акции.

1.5. Акция реализуется на принципах добровольности, взаимоуважения,

доверия, безопасности и добросовестности.

2. Цель и задачи Акции

2.1.  Цель Акции – стимулирование развития благотворительности в

Мамонтовском районе и оказание материальной помощи путем осуществления

новогодних желаний детей.

2.2.  Задачи Акции:

- исполнение желаний отдельных категорий детей в возрасте от 7 до 12 лет

включительно:

 с ограниченными возможностями здоровья или дети с инвалидностью;

 дети отличники учебы (по итогам 2023-2024 учебного года);

 дети из семей участников СВО.

- популяризация идей сопричастности, взаимопомощи и патриотизма;

- формирование сообщества активных и неравнодушных граждан, лидеров

общественного мнения, участвующих в благотворительной деятельности;

- привлечение жителей района к реализации желаний детей из числа категорий,

определенных условиями участия в Акции.

3. Структура Акции

3.1.  Акция осуществляется на территории Мамонтовского района.

3.2.  В рамках проведения Акции предусмотрено участие физических и

юридических лиц:

- организатор – юридическое лицо, осуществляющее организацию и проведение

Акции;

- мечтатель (участник, заявитель, пользователь, благополучатель) – физическое

лицо, согласно п.5 настоящего Положения;

- исполнитель (партнер) – физическое или юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель, руководители организаций и учреждений, государственный

(муниципальный) служащий, взявшие на себя обязательства по исполнению

желания на безвозмездной основе.

4. География и сроки проведения Акции

4.1. Акция проходит на всей территории Мамонтовского района.

4.2. Прием заявок осуществляется с 10 декабря 2024 года по 13 декабря 2024

года (включительно).

4.3. Исполнение желаний на безвозмездной основе осуществляется с 24

декабря 2024 года по 14 января 2025 года включительно.

5. Участники Акции

5.1. Мечтатели – дети в возрасте от 7 до 12 лет, проживающие на территории

Мамонтовского района и обучающиеся в образовательных организациях

Мамонтовского района:

- с ограниченными возможностями здоровья или дети с инвалидностью;

- дети отличники учебы (по итогам 2023-2024 учебного года);

- дети из семей участников СВО.

5.2. Требования к детям, указанным в пункте 5.1 настоящего положения и

изъявившим желание принять участие в акции:

- подать заявку на исполнение желания через форму в сроки, установленные

Организатором;

- заполнить анкету с описанием возникновения желания, интересов,

достижений, увлечений;

- подтвердить согласие на обработку персональных данных;

- подтвердить согласие на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения.

5.3. Исполнители – физическое или юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель, руководители организаций и учреждений, государственный

(муниципальный) служащий, взявшие на себя обязательства по исполнению

желания на безвозмездной основе.

6. Категория желаний Мечтателей

6.1. В рамках Акции принимаются заявки Мечтателей на удовлетворение

материальных желаний, в одной из следующих категорий:

- развивающие материалы и книги (максимальная сумма желания не должна

превышать 2000 (две тысячи) рублей);

- товары для хобби (художественные, для рукоделия, для лепки и скульптуры,

для вышивания/вязания/шитья/, для опытов и экспериментов, для моделирования,

настольные игры, мозаики и пазлы (максимальная сумма желания не должна

превышать 2000 (две тысячи) рублей);

- спортивный инвентарь и экипировка (аксессуары для фитнеса, скейтборды,

гимнастические снаряды, плавание/водный спорт, бадминтон/теннис

(максимальная сумма желания не должна превышать 2000 (две тысячи) рублей);

- детские и развивающие игрушки (конструкторы, куклы, мягкие игрушки,

роботы, трансформеры, игрушки-антистрессы, развивающие игры (максимальная

сумма желания не должна превышать 2000 (две тысячи) рублей).

6.2. В рамках Акции принимаются заявки мечтателей на нематериальные

категории желаний, реализуемые исключительно на территории Мамонтовского

района. Например, к ним относятся:

- желание по типу «Поездка» («Я мечтаю побывать в операционной хирурга»

и т.п.);

- желание по типу «Роль» («Я мечтаю стать водителем автобуса» и т.п.);

- желание по типу «Встреча» («Я мечтаю встретиться с главой района» и т.п.);

- желание по типу «Цель» («Я мечтаю увидеть закулисье районного Дома

культуры» и т.п.).

6.3. В рамках Акции также принимаются заявки на подарки-сюрпризы. При

выборе этого способа Мечтатель оставляет за исполнителем право

самостоятельного выбора подарка.

6.4. В рамках Акции не принимаются заявки на удовлетворение желания,

связанных с:

- прохождением лечения и предоставления медицинских услуг;

- приобретением лекарственных средств;

- приобретением специализированного медицинского оборудования;

- приобретением животных;

- ремонтом помещений;

- приобретением тренажеров, бытовой техники, компьютерной и оргтехники,

домашней/ офисной/ садовой мебели.

7. Условия участия в Акции

7.1. Для участия в Акции необходимо подать заявку на интернет портале

Акции «Ёлка желаний» Мамонтовский район по ссылке

https://quick.apkpro.ru/poll/96138  в срок с 10 по 13 декабря 2024 года включительно.

7.2. Для успешного прохождения отбора необходимо соблюдение следующих

условий:

- возраст на момент подачи заявки от 7 до 12 лет включительно;

https://quick.apkpro.ru/poll/96138

- категория участника, указанная в п.5.1 настоящего Положения;

- проживание на территории Мамонтовского района;

- обучение в образовательной организации, расположенной на территории

Мамонтовского района;

- описание своего желания, интересов, достижений, увлечений (не менее 3-х

предложений)

- материальное или нематериальное желание в соответствии с категориями

желаний Акции, указанных в пунктах 6.1, 6.2. и 6.3 настоящего Положения.

7.3. Участие в Акции возможно только при отсутствии угрозы для жизни и

здоровья участника.

7.4. Заявленное желание может быть осуществлено только на территории

Мамонтовского района.

7.5. Каждый участник Акции дает свое согласие на обработку персональных

данных и согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения, а также соглашается с Правилами

пользования интернет-ресурсом.

7.6. Участниками акции становятся Мечтателей, приславшие заявку в

соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением.

Количество исполненных заявок будет зависеть от количества исполнителей,

которые примут участие в акции.

8. Программа проведения мероприятий Акции

8.1. Программа мероприятий Акции по исполнению желаний Мечтателей

включает в себя:

- сбор заявок на участие в Акции со стороны благополучателей и

исполнителей на интернет портале Акции «Ёлка желаний» Мамонтовский район по

ссылке https://quick.apkpro.ru/poll/96138;

- обработку заявок благополучателей на предмет соответствия критериям

участия в Акции;

- формирование списков заявок, успешно прошедших отбор, для передачи

партнерам Акции;

- оформление открыток для размещения на офлайн площадке Акции

Мамонтовского района;

- передачу заявок партнерам Акции и последующий контроль за реализацией

исполнения желаний. Под контролем понимается осуществление сбора данных о

реализации переданных желаний партнерам Акции на исполнение;

- публикацию о проведении мероприятий Акции в средствах массовой

информации и социальных сетях.

9. Права и обязанности участников Акции

9.1. Права Участников Акции:

9.1.1. При условии выполнения действий, предусмотренных п.7 настоящего

Положения, участник может принимать участие в Акции однократно в случае;

9.2. Обязанности Участников Акции:

https://quick.apkpro.ru/poll/96138

9.2.1. Для подачи заявки на участие в Акции участники обязаны заполнить

форму на интернет портале Акции «Ёлка желаний» Мамонтовский район по

ссылке https://quick.apkpro.ru/poll/96138  от лица законного представителя;

9.2.2. Участники Акции обязаны соблюдать Условия Акции.

9.2.3. Участники Акции несут полную ответственность за достоверность

предоставленных данных, установленных п. 5.1 настоящего Положения.

10. Права и обязанности Организаторов Акции

10.1. Права Организаторов Акции:

10.1.1. Организаторы вправе не рассматривать заявку, если она не

соответствует условиям участия в Акции;

10.1.2. Организаторы вправе не разглашать состав экспертной группы,

осуществляющей модерацию поступивших заявок на участие в Акции, а также

осуществляющих контроль в соответствии с п.8 настоящего Положения;

10.1.3. Организаторы выполняют функцию посредников между заявителями и

исполнителями, а именно: обеспечивают контроль за работой на интернет портале

Акции «Ёлка желаний» Мамонтовский район по ссылке

https://quick.apkpro.ru/poll/96138, принимают к рассмотрению поступающие заявки

и обеспечивают их обработку, предлагают успешно прошедшие модерацию заявки

к реализации исполнителям;

10.1.4. Организаторы не исполняют желания за свой счёт, а также не несут

ответственности за формат, качество и безопасность во время реализации желания;

10.1.5. Мечтатели, родители (законные представители) мечтателей несут

полную ответственность за достоверность сведений, представленных в анкете.

10.1.6. Мечтатели, родители (законные представители) мечтателей соглашаются

с тем, что Организатор не несет ответственности за качество и формат реализации

желания, выбранного исполнителем, а также за риски, которые могут возникнуть в

ходе его реализации.

10.1.7. Организаторы оставляют за собой право определять порядок исполнения

желания, а именно: кем, где и когда будет вручен или передан подарок.

10.2. Обязанности организаторов:

10.2.1. Организаторы обязаны принять к рассмотрению каждую заявку,

поданную на интернет портале Акции «Ёлка желаний» Мамонтовский район по

ссылке https://quick.apkpro.ru/poll/96138, в срок, указанный в пункте 4.2 настоящего

Положения.

10.2.2. Организаторы обязаны обработать поступившие заявки в срок с 14 по 20

декабря 2024 года согласно п.8.1 настоящего Положения.

10.2.3. Организаторы обязуются обеспечить сбор и обработку полученных

данных согласно Политике в отношении обработки персональных данных.

11. Заключительные положения

11.1. Организаторы имеют право вносить изменения и дополнения в

Положение, в том числе продлевать сроки проведения Акции.

https://quick.apkpro.ru/poll/96138
https://quick.apkpro.ru/poll/96138
https://quick.apkpro.ru/poll/96138

11.2. Контактные данные организаторов: 8(38583) 22646, 8(38583) 22562,

звонки принимаются ПН-ПТ с 10:00 до 16:00, СБ и ВС – выходной.

Электронный адрес организаторов: mamontobr@mail.ru

svbogacheva@pervye.ru.

11.3. Комитет Администрации Мамонтовского района по образованию и

местное отделение Общероссийского общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение Первых» в Мамонтовском районе осуществляют

сбор заявок, их обработку и оформление для распределения среди исполнителей и

не несут ответственности за качество и количество исполненных желаний.

mailto:mamontobr@mail.ru
mailto:svbogacheva@pervye.ru